3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021										№ 121
г. Курганинск

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 25 мая 2015 г.
№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Курганинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса                                                     в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом                                   и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю  29 мая 2017 г. № 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 г. № 551 «Об утверждении Положения                        о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» следующие изменения:
1) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Бюджетные полномочия администрации муниципального образования Курганинский район.
Администрация муниципального образования Курганинский район:
устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования Курганинский район;
устанавливает порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район;
одобряет прогноз социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район;
утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Курганинский район;
утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Курганинский район;
обеспечивает разработку основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Курганинский район;
предоставляет от имени муниципального образования Курганинский район муниципальные гарантии муниципального образования Курганинский район;
утверждает отчеты об исполнении бюджета муниципального образования Курганинский район за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года;
разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;
устанавливает порядок формирования и реализации районной адресной инвестиционной программы;
выступает в качестве эмитента муниципальных ценных бумаг муниципального образования Курганинский район;
утверждает генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Курганинский район;
устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования Курганинский район;
определяет порядок формирования и финансового обеспечения муниципального задания в отношении муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Курганинский район;
осуществляет заимствования от имени муниципального образования Курганинский район в соответствии с решением о бюджете муниципального образования Курганинский район;
осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».
2) в пункте 1 статьи 7 после абзаца «осуществляет приостановление операций по лицевым счетам получателей средств бюджета муниципального образования Курганинский район в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;» дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляет казначейское сопровождение в отношение средств, определенных в соответствие со статьей 242.26 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в случаях, установленных решением Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район;».
3) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_269212]«2 Орган местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, уполномоченный осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль, осуществляет: контроль                                   за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
[bookmark: sub_269213]контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из муниципального бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств местного бюджета, муниципальных контрактов;
[bookmark: sub_269214]контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств             из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
[bookmark: sub_269215]контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления           и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных              из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
[bookmark: sub_269216]контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
4) пункт 7 статьи 29 исключить.
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2022 г.

	Председатель
Совета муниципального образования  Курганинский район
                                         С.А. Маханёв
	Глава
муниципального образования
Курганинский район
                           А.Н. Ворушилин